
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via A. Moro–CORIGLIANO ROSSANO (CS)– 
Tel. Segreteria 0983/82023 – Dirigente -DSGA 0983/83910 Fax 0983/81668 

C.M.: CSIC8AG00G  -  C.F.: 84000610786 
Sito Web: www.icguidicorigliano.edu.it    e-mail: csic8ag00g@istruzione.it    pec: csic8ag00g@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

ALL’USR CALABRIA 

ALL’ALBO ONLINE  

 

OGGETTO: Incarico di Direzione e Coordinamento -  Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di 
Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di 
progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - 
Prot. 26502 del 06/08/2019. 
 

CUP: B39C20000500001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019;  
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014/2020;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-28736  del 28/092020;  
 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 7  del 3 dicembre 2020; 

VISTO   il Regolamento per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-

2020 e criteri di selezione del personale, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26 febbraio 2018 e 

dal Collegio Docenti in data 21 marzo 2018; 
 
VISTO  il Piano triennale dell’offerta formativa della scuola 2019/2022;  
 
VISTE   le Note MIUR del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 34815 del 02/08/2017, prot. 35926 
del 21/09/2017 e l’allegato 1 dell’avviso Prot. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017;   

 

http://www.icguidicorigliano.edu.it/
mailto:csic8ag00g@istruzione.it%20%20%20%20pec:%20csic8ag00g@pec.istruzione.it




 
 

DECRETA 
 

  È affidato l’incarico di Direzione e Coordinamento al Dirigente scolastico Dott.ssa Giuseppina 
Silvana Sapia, per il Piano PON -  Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 
rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 
06/08/2019 - CUP: B39C20000500001 
 
articolato nei sottoelencati moduli formativi 

AZIONE 10.2.2A Competenze di base POTENZIA …MENTEmodulo Titolo Costo 

 Competenza alfabetica funzionale “Emozioni ... in scena!”                         € 6.482,00 

 Competenza alfabetica funzionale “Il piacere di volare lontano!”              € 6.482,00 

 Competenza multilinguistica “ENGLISH FOR LIFE!”                                        € 6.482,00 

 Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM) 

“Coding e robotica”                                                                                               € 6.482,00 

 Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM) 

“Osservo, progetto, creo!”                                                                                   € 6.482,00 

 

                                                                TOTALE SCHEDE FINANZIARIE     € 32.410,00 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

 Per il predetto impegno spetta l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente come da 
Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017. L’incarico 
prevede n. 75 ore complessive, imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione 
dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

 Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 
idonea documentazione.  

 Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di 
fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima.  

 Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione 
dell’importo previsto per la voce “spese di gestione” del progetto;  

 Fermo restando i casi di cui sopra, in relazione alle diverse esigenze organizzative e formative di 
ciascun modulo si potrà procedere a una rimodulazione in aumento o diminuzione della 
ripartizione delle somme previste per le singole voci e figure professionali coinvolte nel progetto 
PON nella misura massima del 20%, nel rispetto della somma totale finanziabile.  

 L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale 
previsto dalla vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore 
effettivamente prestate a rendicontazione approvata e finanziata.  

 Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità di sorta, in considerazione della eventuale non realizzazione dei moduli formativi.  

 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. 
      

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                Dott.ssa Giuseppina Silvana Sapia 
Firmato digitalmente 


